
Větřkovský zpravodaj   Prosinec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
1 

 ZPRAVODAJ OBCE  
 

VĚTŘKOVICE 
 

Vážení spoluobčané, 
 
ani jsme se nenadáli a pohled do kalendáře nám říká, že je před námi posledních pár dnů 
letošního roku. Dnů, které se nesou ve znamení adventu a přicházejících Vánoc. A tak mi 
dovolte, abych udělal výjimku a tento úvodník věnoval právě tomuto tématu. To, že je advent 
začátkem liturgického roku, obdobím čtyř neděl před vánočními svátky a dobou radostného 
očekávání příchodu Spasitele, duchovní přípravy na Vánoce, dobou rozjímání a dobročinnosti, 
to obecně všichni víme. Víte však, že dříve byla doba adventní zároveň dobou postu, kdy byly 
zakázány zábavy, svatby a hodování? Zajímavá je také skutečnost, že se česká hudební 
tradice může pochlubit výjimečným počtem kvalitních adventních písní, které se uplatňují 
zejména při jitřních mariánských mších zvaných roráty. Tradičním symbolem adventu je 
bezesporu adventní věnec. Jeho tradice sahá do 19. století a má v různých oblastech různou 
podobu. V České republice (a v katolických zemích) nejčastěji se čtyřmi svíčkami, z nichž tři 
jsou fialové (modré) a jedna růžová. Dříve byly věnce zavěšovány na stuhách, v poslední době 
jsou především kladeny na stůl. Zapalování stále většího počtu svící vyjadřuje stupňující se 
očekávání a radost. Na první adventní neděli zapalujeme první fialovou svíčku, tzv. svíci 
proroků. Tato svíčka je památkou na proroky, kteří předpověděli narození Ježíše Krista. Na 
druhou adventní neděli zapalujeme druhou fialovou svíčku, tzv. betlémskou, která 
reprezentuje lásku a představuje Ježíškovy jesličky. Na třetí adventní neděli zapalujeme 
růžovou svíci, tzv. pastýřskou, která vyjadřuje radost z toho, že postní období je téměř u konce 
a adventní období získává slavnostnější ráz. Na čtvrtou adventní neděli zapalujeme poslední 
fialovou svíčku, tzv. andělskou, která představuje mír a pokoj. Kromě adventních věnců se vily 
i prosté věnce bez svící z různých rostlin, které měly symbolický význam. Většinou měly zajistit 
svému majiteli štěstí, lásku, zdraví a bohatství.  
Pokud se chcete o adventu dovědět více, není nic jednoduššího než využít služeb internetové 
Wikipedie, která se stala zdrojem informací i pro mne.  
A když jsem u toho internetu, resp. sociálních sítí, ty se často 
stávají stokou nenávistných projevů vůči čemukoli a 
komukoli, svátek - nesvátek. Nicméně, i na této platformě se 
objevují příspěvky, které pobaví, potěší a poučí. Jako 
například tato „Vánoční pravidla“: 
1. Neuklízej, uklízíš pravidelně celý rok.  

2. Peč jen to, co sníte o svátcích. 

3. Nedokazuj lásku drahými dárky, stačí drobnosti a to, že si 

vzpomeneš. 

4. Vánoce jsou svátky klidu, drž se toho. 

5. Místo hromady dárků dodržuj tradice a udělej si hezký čas   

v kruhu rodiny. 

6. Udělej dobrý skutek, je to ten nejlepší dárek, který můžeš dát. 

Vážení spoluobčané, jménem svým, ale také jménem všech zastupitelů obce Vám přeji klidné 
prožití adventního období a šťastné a veselé vánoční svátky. Věřím, že si atmosféru adventu 
a Vánoc uchováte v pevném zdraví a vzájemné úctě co nejdéle.   
 

Miroslav Černoch, starosta obce 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Liturgick%C3%BD_rok
https://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1noce
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C5%A1e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ror%C3%A1ty
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko


Větřkovský zpravodaj   Prosinec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
2 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  
 

INFORMACE O ČINNOSTI OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU V MĚSÍCI LISTOPADU 
 

Předběžný audit hospodaření obce 
 Audit proběhl dne 21. 11. 2019 a auditory nebyly zjištěny žádné závady a pochybení. 

Projekt zasíťování pozemků pro výstavbu RD 
 Zveřejněna výzva k podání nabídek ve veřejné zakázce na realizaci stavby. 
 Příprava geometrického plánu s dělením pozemků na stavební parcely. 

Jazyková učebna (stavební úpravy) 
 Převzetí stavby bez vad a nedodělků v řádném termínu. 
 Kolaudace stavby. 
 Zahájení realizace projektu na dodávku vybavení učebny. 

Švestková alej a zeleň v intravilánu obce 
 V rámci následné péče byla provedena výměna uschlých a dosadba chybějících kusů. 

Místní komunikace 
 Provedeny provizorní opravy nejkritičtějších úseků. 

Odpadové hospodářství 
 Dokončena studie Optimalizace nákladů na nakládání s odpady. 

Spolková činnost 
 25. 11. proběhlo společné setkání zástupců spolků a vedení obce, na kterém byl 

vytvořen kalendář akcí pro rok 2020. 
Miroslav Černoch, starosta obce 

 

X. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VĚTŘKOVICE 
 

X. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice se uskuteční v pondělí 16. prosince 2019  
od 17. hodin v sále KD ve Větřkovicích. 
 
Předpokládaný program zasedání: 
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Kontrola usnesení z IX. Zasedání ZO  
3. Rozpočtové opatření 8/2019 
4. Rozpočtové provizorium leden – březen 2020 
5. Rozpočtový výhled obce 2021-2022 
6. Obecně závazná vyhláška 2/2019 – Systém sběru odpadů 
7. Obecně závazná vyhláška 3/2019 – Poplatek za svoz a likvidaci odpadů 
8. Obecně závazná vyhláška 4/2019 – Poplatek za pobyt 
9. Obecně závazná vyhláška 5/2019 – Poplatek ze psů 
10. Inventarizace majetku k 31. 12. 2019 
11. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 
12. Záměr prodeje části obecního pozemku (p. č. 46/2)  
13. Odkup části pozemku (p. č. 2135/2)   
14. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (pozemek p. č. 2128/1) 
15. Pravomoc Zastupitelstva obce ke schvalování smluv o zřízení věcného břemena 
16. Pravomoc Zastupitelstva obce ke schvalování podání žádostí o dotace 
17. Zpráva o hospodaření v obecních lesích 
18. Zpráva o činnosti Obce a Obecního úřadu od posledního zasedání ZO 
19. Diskuze 
20. Usnesení 

Miroslav Černoch, starosta obce 
 
 



Větřkovský zpravodaj   Prosinec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
3 

 

 

VÝPIS Z USNESENÍ Z IX. ZASEDÁNÍ ZO ZE DNE 11. 11. 2019 
 

Zastupitelstvo obce mimo jiné: 
 vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2019, 

 schválilo jmenování Lucie Dubové členkou školské rady při ZŠ a MŠ Větřkovice za 

zřizovatele,  

 schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí 

Větřkovice a ČEZ Distribuce, a.s. (IČO 24729035) pro pozemek p. č. 1450/7 k. ú. 

Větřkovice u Vítkova. 
Mgr. Stanislav Mička místostarosta obce 

 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH ZA LISTOPAD 2019 

 

V listopadu 2019 se dokončil nátěr sazenic proti okusu zvěří a vyřezalo se 3,5 ha nežádoucích 
dřevin. Byl odvezen poslední zbytek dříví. 
 
 

Rok 2019 v hrubých rysech 
 

Letos bylo vytěženo proti plánovanému 1 000 m3 dřeva pouze 359 m3. Zalesněno bylo 27 450 
ks sazenic, dále pak byly průběžně prováděny práce, které les vyžaduje (nátěry, oplocenky, 
vyžínání, výřezy aj.) 

 
  

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zdeněk Svoboda, lesník 

 

 

Počáteční stav - 274 909,- 

Náklady 

Nátěr 95 440,- 

Výřez 34 200,- 

Klest 44 460,- 

DPH 27 224,- 

Celkem - 201 324,-  

Příjmy – prodej dříví - 6 141,-  

Stav k 31. 12. 2019 - 470 092,- 



Větřkovský zpravodaj   Prosinec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
4 

 

ZŠ A MŠ VĚTŘKOVICE  
 

JAK JSME BYLI U VÝLOVU RYBNÍKA VE VĚTŘKOVICÍCH 
 

"Jedeš! Schováš se!" volal pan farmář do vývařiště na 
vodníka. A pak už to nastalo. Kapři, štiky, líni, amuři, 
candáti... putovali vývařištěm na třídící stoly, kde byli 
šikovnými rybáři tříděni do beden a kádí s vodou. To 
byl frkot!  
A zase ten vodník! Nedal si pokoje. Stále chtěl vyvádět 
nějaké kulišárny.  
Tak takto probíhala naše páteční návštěva při výlovu 
rybníka. Smlsli jsme také napečené dobrůtky paní 
Glauderové a dozvěděli se spoustu nových informací  
o rybníce a vodě.  

A představte si, že na zpáteční cestě nám pan Danek Cihlář potvrdil, že viděl vodníka, jak  
u nich na studni kouřil fajfku. Panečku!  
Budeme raději hodní, aby nás ten zelený mužíček nepřeměnil na žáby. A to by Vám jistě bylo 
líto! Že ano?  

Žáčci 1. a 2. ročníku, paní učitelka Pavla Černochová 
 
 
 

 

A TAKÉ JSME BESEDOVALI S PANEM MYSLIVCEM A PROBĚHLO VYHODNOCENÍ SBĚRU 

KAŠTANŮ A ŽALUDŮ 
 

V páteční den 15. listopadu jsme se 
všichni sešli v multifunkční učebně, 
kde nás čekalo vyhodnocení 
soutěže ve sběru kaštanů a žaludů. 
Přišel se za námi podívat pan Jiří 
Hopp, který je členem MS Dubina 
Větřkovice. Vyprávěl nám o tom, jak 
myslivci v zimě chodí krmit zvířátka 
do lesů, co vše zvířátka mohou 
sníst, proč se jim dává sůl. 
Odpověděl na naše záludné otázky 
a poté nám rozdal ocenění za sběr. 
První místa váhově odskočila od 
ostatních a obsadili je samí hoši. 
3. místo získal za nasbíraných 80 kg kaštanů P.  Pekárek, 2. místo za 127,9 kg kaštanů  
J. Janík a 1. místo obsadil se 196,7 kg M. Glauder. 
Nejen těmto hochům, ale i všem, kteří se na sběru podíleli, velice děkujeme za to, že se snažili 
a místo lumpáren venku sbírali kaštánky. Díky tomu pomohou nakrmit zvířátka, která čeká 
dlouhá zima. 
Za bohaté ceny děkujeme Mysliveckému spolku Dubina Větřkovice a Lesům ČR, s. p., Lesní 
správa Vítkov. 

Simona Durecová, asistent pedagoga 
 



Větřkovský zpravodaj   Prosinec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
5 

 

NÁVŠTĚVA PLANETÁRIA V OSTRAVĚ 
 

V rámci projektového dne mimo mateřskou školu navštívily děti 
Planetárium v Ostravě. 
V sále planetária zhlédly pohádkový příběh Lucie: Tajemství 
padajících hvězd. Následovala živě moderovaná část pořadu 
pro děti ,,Co vidíme na obloze?“- hvězdy, souhvězdí, Měsíc, 
Slunce, otáčení oblohy jako důsledek otáčení Země, objekty na 
obloze a další tělesa Sluneční soustavy. V Galerii Mira proběhly 
tvůrčí dílničky, kde si děti zahrály na malé konstruktéry a 
vytvářely různé modely dle vlastní fantazie a představivosti. 
Děti velmi zaujala prohlídka experimentária, kde si mohly na 
interaktivních exponátech hravým způsobem vyzkoušet poznávání některých přírodních 
zákonů a jevů – zemětřesení, tornádo, polární záře, infračervené vidění, zrcadlový labyrint, 
skafandr a interaktivní globus. 
V MŠ se děti dále věnovaly konstruktivním hrám s tématikou vesmíru a namalovaly pěkné  
a zajímavé obrázky z návštěvy planetária.  

Pavla Škrobánková, vedoucí učitelka MŠ 
 

 
 
 
 

ZŠ A GYMNÁZIUM VÍTKOV 
 

FINÁLE VELKÉ CENY V ATLETICE 
 

V Opavě na Tyršově stadionu se každoročně sejdou žáci osmi základních škol, které byly 
nejúspěšnější v atletických soutěžích v předcházejícím školním roce (přespolní běh, atletické 
víceboje, vánoční laťka…). Naše škola zaujímala před finálovým bojem šestou pozici v okrese.  
Finále se koná formou smíšené štafety 8 x 200 m. Dne 16. října nás v Opavě reprezentovali 
Dobeš Adam (VI. A), Indrák David (VII. C), Adámek Lukáš (VIII. A), Václavík Denis (kvinta), 
Čigašová Veronika (VII. C), Thammová Nela (VIII. C), Briová Gabriela (kvarta) a Klapetková 
Natálie (kvarta). Naše štafeta doběhla na pátém místě. Jsme tedy pátá nejúspěšnější škola 
v atletických soutěžích v okrese, což je výborný výsledek!  
 

Mgr. Ivo Hasala, učitel ZŠ a Gymnázium Vítkov 
 



Větřkovský zpravodaj   Prosinec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
6 

ÚSPĚCH V SOUTĚŽI EKOLOGICKÁ ŠKOLA V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 2018/2019 
 

V červnu naše škola podala přihlášku do soutěže Ekologická škola v Moravskoslezském kraji 
ve školním roce 2018/2019. Soutěžící museli vyplnit dotazník, kde popsali své nejvýznamnější 
aktivity v rámci environmentální výchovy. Naše škola vybrala 2 projekty: Kampaň obyčejného 
hrdinství aneb 7 dnů, kdy můžeš se svojí školou i rodinou zlepšit svět, během níž žáci a jejich 
rodinní příslušníci plnili ekologické výzvy - např. bezmasý týden, do školy pěšky/na kole, 
hlídání spotřeby vody a energií, chování v souladu s cíli udržitelného rozvoje - a Křížem 
krážem přírodou Jesenicka, který absolvovali žáci 4. a 5. tříd v úvodu školního roku a během 
něhož realizovali zážitkové učení v pěti oblastech ekologie - biodiverzita, voda v krajině, 
klimatická změna, odpady aneb kam s nimi, pěšky nebo na kole. 
Do soutěže přišlo celkem 52 přihlášek (9 z MŠ, 28 ze ZŠ a 15 ze SŠ). K naší velké radosti 
patřila naše škola mezi ty oceněné a 23. října se mohla zúčastnit slavnostního vyhlášení 
výsledků soutěže na KÚ MSK. Referenční list, krásnou květinu a poukaz ve výši 10.000 Kč 
převzaly zástupkyně Ekotýmu gymnázia Martina Maléřová a Lucie Pšenicová z oktávy 
společně s ředitelem školy Mgr. Miroslavem Bučánkem. 
Chtěl poděkovat žákům i vyučujícím, kteří v rámci Ekotýmů školy a výuky dané projekty 
zrealizovali. 

Mgr. Miroslav Bučánek, ředitel ZŠ a Gymnázium Vítkov 
 
 

OCENĚNÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH ŽÁKŮ A TÝMŮ STŘEDNÍCH ŠKOL NAŠEHO KRAJE 
 

Ve středu 6. listopadu se v Ostravě v prostorách Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
uskutečnilo oceňování nejúspěšnějších žáků a školních týmů středních škol. Ceny se 
předávaly v pěti kategoriích: Přírodovědné obory, Humanitní obory a kultura, Služby, řemesla 
a technika, Společenská odpovědnost a Sport. Celkem bylo oceněno 26 žáků a 6 týmů. Mezi 
oceněnými byli opět i žáci našeho gymnázia - za jednotlivce Jan Kundrát (Přírodovědný obor) 
a za týmy Ivona Marie Repková, Lucie Pšenicová, Martina Maléřová, Kateřina Jurkovičová, 
Alexandr Pisani a Jan Kundrát (Ekologické aktivity). 
V rámci ocenění žáci převzali z rukou náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje pro 
školství a sport Stanislava Folwarczneho a krajských zastupitelů Jana Veřmiřovského, Daniela 
Havlíka a Aleny Grosové plastiku, certifikát, květinu a poukazy. 
Celá akce byla provázena příjemnou jazzovou hudbou v podání saxofonistky jedné 
z ostravských ZUŠ a ukončena malým rautem, během něhož si účastníci mohli předat své 
zkušenosti z nejrůznějších soutěží. 

Kateřina Jurkovičová, žákyně oktávy 
 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ MATEMATICKÝ ŠAMPIONÁT 
 

Ve čtvrtek 24. října se konal ve Wichterlově gymnáziu v Ostravě - Porubě již 17. ročník 
Moravskoslezského matematického šampionátu, při němž se scházejí čtyřčlenné týmy žáků 
devátých ročníků a jednotlivci ze třetích ročníků středních škol. V letošním roce se šampionátu 
zúčastnil rekordní počet týmů a jednotlivců nejen z Moravskoslezského, ale i Zlínského  
a Žilinského kraje.  
Naše škola vyslala tým deváťáků ve složení Dan Juroška a Vojtěch Vašátko z kvarty, David 
Raus z 9. A a Tomáš Raus z 9. B. Jejich úkolem bylo vyřešit tři náročné příklady, za každý 
z nich mohli získat až deset bodů. Při rekordní účasti 53 týmů z 29 škol se naši zástupci 
rozhodně neztratili. Se ziskem 21 bodů obsadili 10. – 12. místo se ztrátou pouhých 5 bodů na 
nejlepší družstvo a patří tedy do elitní skupiny TOP 15. 
Všem čtyřem chlapcům srdečně gratulujeme a děkujeme za vynikající reprezentaci naší školy. 
A věříme, že se v nižších ročnících najdou důstojní následovníci. 
 

Mgr. Alena Grosová, učitelka ZŠ a Gymnázium Vítkov 



Větřkovský zpravodaj   Prosinec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
7 

SPOLKY A SDRUŽENÍ  
 

RETRO TENTOKRÁT VE STYLU 50. – 70. LET 

Retro párty ve stylu 50, - 70 let se opravdu vyvedla. A bylo se na co dívat. Dámy v koktejlkách, 
chlapi v retro oblecích s barevnými vázankami, květinové děti, stuhy ve vlasech, lakýrky,….. 
prostě vše, co k těmto létům patří. Nechyběla ani retro soutěž pro taneční páry a v retro stylu 

se předvedla i obsluha u baru. Největší 
úspěch mělo bezpochyby taneční vystoupení 
členek ČČK, které připomněly originálním  
a stylovým kankánem předloňskou retro 
zábavu. Retro tombola svou pestrostí a 
cennými kousky mohla konkurovat 
leckterému plesu a DJ Sniegoň roztančil 
doslova celý sál. Oblíbený fotokoutek byl 
opět hojně navštěvován a nádherné 
fotografie pana Michala Urbánka můžete 

zhlédnout na https://www.cck-vetrkovice.cz/fotogalerie/category/28-retro-zabava. ČČK děkuje 
všem, kteří se podíleli na přípravě akce a výzdobě sálu. Velké poděkování  patří i SDH 
Větřkovice, který obohatil tombolu cennými originály sošek a dalšími výhrami. Díky patří také 
sponzorům akce, všem, kteří zapůjčili rekvizity na výzdobu sálu, fotografovi p. Michalu 
Urbánkovi, a také anonymním dárcům výher do tomboly. 
A na závěr několik zajímavostí…….. 
Víte, že:   

 nejstaršímu účastníkovi retro párty bylo 74 let? 

 někteří účastníci pojali akci opravdu originálně a přijeli vozem Škoda 120? 

 někteří návštěvníci přijeli až z daleké Prahy? 

 taneční retro soutěže se zúčastnilo 30 párů? 

 na retro kostýmech převládal jednoznačně puntík? 

 retro párty navštívila také početná skupina hnutí hippies, tzv. květinových dětí? 

 dorazil i Felix Holzmann? 

 celý průběh akce hlídali i příslušníci VB a PS VB? 

 za rok se zase sejdeme na párty v jiném stylu? 

 

ÚSPĚCH STOLNÍCH TENISTŮ NA TURNAJI V OPAVĚ 
 
22. 11. se uskutečnil v Opavě turnaj ve stolním tenisu za účasti 
dvou týmů z Polska - Kietrz a Baborov, FIT Sports Club z Belarie  
a Větřkovice. Zvítězil tým Baborov, na 2. místě se umístil tým 
z Větřkovic, 3. místo obsadil FIT Sports Club a 4. místo získal tým 
Kietrz. Velký dík patří ing. Lence Mišíčkové za organizování 
celého turnaje, za medaile, poháry a věcné ceny pro vítěze  
i ostatní účastníky.             

          Miloš Holáň, oddíl stolního tenisu 

https://www.cck-vetrkovice.cz/fotogalerie/category/28-retro-zabava


Větřkovský zpravodaj   Prosinec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
8 

OZNÁMENÍ  
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  
 

Tříkrálová sbírka 2020 proběhne v naší obci v sobotu 4. 1. 2020. 
 

Lucie Dubová, asistentka Tříkrálové sbírky pro Větřkovice 

 

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR KOMENSKÝ, Z.S. INFORMUJE 
 
V letošním roce jsme vystupovali na mnoha akcích a koncertech nejen ve Vítkově, ale také 
v okolních obcích. Zapojili jsme se do dobročinné sbírky „Koncert pro UNICEF“ a také do 
projektu „Hlasy sametu“, který byl odvysílán na ČT1 17. 11. 2019 při příležitosti oslavy 30 let 
svobody a 50 let existence UČPS (unie českých pěveckých sborů). 
V posledním měsíci letošního roku chystáme vánoční koncerty ve Větřkovicích (14. prosince), 
Oldřišově (15. prosince), Stachovicích (21. prosince) a Kaménce (22. prosince) a zazpíváme 
také v domově důchodců ve Vítkově. 
Věříme, že se na některém z koncertů s vámi setkáme a při hudbě si budeme vychutnávat 
krásnou atmosféru Vánoc. Přejeme vám spokojené a klidné prožití vánočních svátků a do 
Nového roku především pevné zdraví. 
Děkujeme za projevenou přízeň posluchačům, ale také našim sponzorům za spolupráci 
v letošním roce. 

Veronika Špičková, SPS Komenský 

 

PŘERUŠENÍ PROVOZU MATEŘSKÉ ŠKOLY V DOBĚ VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN 
  

Vedení Základní školy a Mateřské školy Větřkovice oznamuje, že mateřská škola a školní 
jídelna budou uzavřeny v době od 23. 12. 2019 do 5. 1. 2020. 
 

Mgr. Gabriela Grodová, ředitelka školy 
 
 

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ CENY VODNÉHO OD 1. 1. 2020 
  

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.,  stanovují cenu vodného  
s účinností  od  1. ledna 2020 na 47,27 Kč/m3 (včetně 15% DPH). 
  

Pavla Kyjovská, referent OÚ 
 
 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA  
 

 
65 let 75 let 80 let 

 

Binarová Marie Cihlář František Kubesová Anna 

Střílková Olga   

Všem jubilantům blahopřejeme 



Větřkovský zpravodaj   Prosinec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
9 

 

CO S VOLNÝM ČASEM  
 
 
Před námi jsou nejkrásnější svátky v roce, kterým nesporně předchází adventní čas. Nastává 
čas uklízení, pečení, shánění dárků. Pro někoho období, na které jsme se celý rok moc těšili, 
pro někoho období stresu a shonu. Je toho určitě hodně, co se snažíme v těchto posledních 
týdnech roku zvládnout, zařídit a připravit. Zkusme se na chvíli zastavit a užít si adventní čas 
trochu jinak. Co takhle najít si každý den aspoň jednu drobnou předvánoční radost a opravdu 
si ji vychutnat? Může to být cokoliv, oblíbená koleda, kterou slyšíte v rádiu či v krámku, při 
nakupování dárků, vůně svíčky, světýlka v oknech, svítící stromeček na náměstí….. 
A co takhle udělat si výlet na vánočně vyzdobený zámek a spojit ho s návštěvou vánočních 
trhů? 
Zámek Hradec nad Moravicí opět připravil Vánoce na 
zámku, kde můžete shlédnout krásu a rozmanitost 
vánočních ozdob, kolekci dobových dárků, hraček, 
betlémů, vánoční stromky a dekorace v historickém 
aranžmá, reprezentačně vybavené zámecké interiéry 
a prezentaci pozoruhodných předmětů z mobiliárního 
fondu hradeckého zámku. Prohlídka je obohacena 
také o výstavu keramiky a ilustrací Ludmily Vaškové  
z Rožnova pod Radhoštěm. Netradiční prohlídky se 
konají 7. – 8. 12., 14. – 15. 12., 21. – 22. 12. a 25. – 
26. 12. 2019 vždy od 10:00 do 16:00 hodin.  
14. prosince můžete taktéž navštívit Hradecký vánoční 
jarmark, kde bude ukázka tradičních vánočních řemesel, živý velbloud, betlém, vánoční díla 
a samozřejmě bohaté občerstvení. 
 

Také v Kravařích na zámku se uskuteční vánoční jarmark 
s bohatým programem pro děti a dospělé. Na jarmark se 
můžete vydat 7. nebo 8. 12. od 9:00 hodin. Připraveny 
budou např. ukázky lidových řemesel, prodej 
rukodělných výrobků, vánočně laděná barokní expozice, 
výstava betlémů, vystoupení folklorních, hudebních 
a pěveckých souborů, dílničky pro děti, Loutkové 
divadélko babky Miládky a lití olova. 
 

Klidné a pohodové adventní dny přeje redakce Větřkovského zpravodaje. 
 

Dana Panáčková, předsedkyně kulturní komise 

 
 

AKCE 
 
 MIKULÁŠSKO - VÁNOČNÍ BESÍDKA PRO SENIORY – OBEC, ZŠ a MŠ 

6. 12. 2019, 16:00 hodin   
Sál kulturního domu 
 

 MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA – SDH VĚTŘKOVICE 
7. 12. 2019, 21.00 hodin   
Sál kulturního domu 



Větřkovský zpravodaj   Prosinec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
10 

 

 ADVENTNÍ KONCERT – OBEC VĚTŘKOVICE 
14.12.2019, 16.00 hodin 
Kostel Nanebevzetí P. Marie 
 

 VÁNOČNÍ PŘEDSTAVENÍ „U DOBRÉHO ANDĚLA“ 
26. 12. 2019, 10:00 hodin 
Farní dvůr Větřkovice 
 

 SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK – TJ DUBINA 
31.12.2019, 10:00 hodin 
Multifunkční hřiště  
 
 

PLESOVÁ SEZÓNA 2020  
Sobota 11. 1.                                                                                                                
Večer honebního společenstva / MS DUBINA Větřkovice (vstup na pozvánku) 

Pátek 17. 1.                                                                                                           
Hasičský ples / SDH Větřkovice (vstupenky na místě) 

Pátek 24. 1.             
Obecní ples / Obec Větřkovice (místenkový) 
 
Pátek 31. 1.      
Družstevní ples / ZOD Slezská Dubina Větřkovice (místenkový) 

Pátek 7. 2.                                          
Zemědělský ples / Březovská zemědělská, a.s. (místenkový) 

Pátek 14. 2.                                                                                                 
Sportovní ples / TJ Dubina Větřkovice (místenkový) 

Sobota 22. 2.                                                                                                       
Pochování basy / SDH Větřkovice (vstupenky na místě) 
 
Neděle 15. 3.                                          
Dětský maškarní ples / ZŠ Větřkovice (vstupenky na místě) 

 



Větřkovský zpravodaj   Prosinec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Větřkovský zpravodaj   Prosinec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
12 

 

 

 

 

 

 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
 

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4 1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5 800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6 300,-Kč 

 
 

Periodický tisk samosprávného územního celku 
 

Název     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK    MK ČR E 22118 
Vydavatel     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání    prosinec 2019 
Místo vydávání    obec Větřkovice 
Kontakt pro příjem příspěvků   panackova.dana@seznam.cz 
Příjem inzerce    starosta@vetrkovice.cz 

mailto:panackova.dana@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

